



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 050, fax + 4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 28 listopada 2023 r.

**Pan Andrzej Radziwinowicz,
Pan Słowik Przemysław
Radni Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: BPM.I.0003.672.2023.SS

Dotyczy: interpelacji numer 5346

Szanowni Państwo Radni

w odpowiedzi na interpelację o numerze 5346 uprzejmie informuję, iż podmiotem wiodącym w sprawie ochrony zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt w tym podejmowania działań mających na celu zwalczanie afrykańskiego pomoru świń jest Powiatowy Lekarz Weterynarii realizujący swoje zadania przy pomocy Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej. Prezydent Miasta Szczecin jest organem wspomagającym działania realizowane przez wyżej wymieniony podmiot zgodnie z siatką bezpieczeństwa znajdującą się w Planie Głównym Miejskiego Planu Zarządzania Kryzysowego. Odpowiadając na pytanie zawarte w treści interpelacji informuję, że w ostatnich trzech miesiącach na terenie miasta Szczecina administrowanych przez Gminę Miasto Szczecin oraz jej jednostki (poza pasem drogowym) zebrano:

- w sierpniu 9 szt. padłych dzików o łącznej masie 228 kg
- we wrześniu 2023 - 15 szt. o masie 613 kg
- w październiku 2023 - 37 szt. o masie 1 887 kg.

Po ogłoszeniu Rozporządzenia nr 25/2023 oraz nr 26/2023 Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu polickiego, powiatu goleniowskiego oraz Gminy Miasto Szczecin i zgodnie z prośbą Powiatowego Lekarza Weterynarii w Szczecinie ww. rozporządzenie zostało niezwłocznie opublikowane i podane do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na tablicach informacyjnych Urzędu Miasta Szczecin oraz na stronie Oficjalnego Serwisu Miasta <https://www.szczecin.eu/pl>, w zakładce Informacje dla mieszkańców / komunikaty i ostrzeżenia. Dodatkowo rozporządzenia zostały opublikowane do odwołania na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Szczecin w ramach ogłoszeń urzędowych/ogłoszeń zewnętrznych oraz w ramach Wiadomości Oficjalnego Serwisu Miasta na stronie <https://wiadomosci.szczecin.eu/>.

W związku z obowiązkiem oznakowania obszaru zapowietrzonego i zagrożonego Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego w Szczecinie umieścić na granicach obszaru, na drogach publicznych, trwałe tablice z napisem „AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ OBSZAR ZAPOWIETRZONY” oraz „AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ OBSZAR ZAGROŻONY” w miejscach uzgodnionych z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Szczecinie.

Prezydent Miasta Szczecin stale współpracuje z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w realizacji zadań na rzecz zwalczania Afrykańskiego Pomoru Świń wśród populacji dzików występującej na terenie Gminy Miasta Szczecin. Jednym z realizowanych działań koordynowanych przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Szczecinie jest prowadzenie przeszukiwań terenu w celu znalezienia martwych dzików lub ich szczątków w związku z wystąpieniem ww. choroby zakaźnej zwierząt. Przeszukiwania te odbywają się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez Powiatowego Lekarza Weterynarii. Z dwóch jednostek organizacyjnych wykonujących usługi publiczne tj. Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego oraz Zakładu Usług Komunalnych zostali wydelegowani pracownicy biorący udział w ww. przeszukiwaniach. Ponadto w ramach wsparcia kampanii informacyjnej prowadzonej przez Powiatowego Lekarza Weterynarii została przekazana prośba do Rad Osiedli działających na terenie Gminy Miasto Szczecin o wywieszenie informacji dotyczącej zasad postępowania w przypadku znalezienia padłego dzika.

2

podpisany



Zastępca Prezydenta Miasta
Anna Czerwowska